3

Исх. от 26.11.2014 № 04-05/9370
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА

№ 43/04-АМЗ-2014
25 ноября 2014 года

    г. Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела №  43/04-АМЗ-2014 о нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

	«…»

при участии в заседании Комиссии:

- представителя ответчика – Общество с ограниченной ответственностью «Росгосстрах» – «...», действующей по доверенности от 10.01.2014 № 7;

- ответчика - индивидуального предпринимателя Макарова Анатолия Михайловича;

- при участии в заседании Комиссии заявителя – «…»;

- при отсутствии в заседании Комиссии заявителя – «…», надлежащим образом уведомленного о времени и месте рассмотрения дела;

в ходе рассмотрения дела № 43/04-АМЗ-2014, возбужденного в отношении общества с ограниченной ответственностью «Росгосстрах», в лице Филиала общества с ограниченной ответственностью «Росгосстрах» в Чувашской Республике – Чувашии и индивидуального предпринимателя Макарова Анатолия Михайловича по признакам нарушения части 4 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:
Заявитель, «…», в заседании Комиссии в полном объеме поддержал заявление по изложенным ранее доводам. Сообщил, что им были уплачены денежные средства в размере 830 рублей за оказание услуг по проведению технического осмотра и оказания услуг по диагностированию АКБ, которые не были ему оказаны. С заявлением о возврате уплаченных денежных средств к ИП Макарову не обращался.

Представитель Общества с ограниченной ответственностью «Росгосстрах» нарушение антимонопольного законодательства не признала. Сообщила, что ООО «Росгосстрах» предлагает все виды услуг, оказываемые ИП Макаровым А.М. Партнерским договором предусмотрено информирование только о прохождении технического осмотра и оказании услуг по диагностированию АКБ непосредственно у ИП Макарова А.М. У ООО «Росгосстрах» имеется материальная заинтересованность в предложении клиентам услуг, оказываемых ИП Макарова А.М.
Индивидуальный предприниматель нарушение антимонопольного законодательства не признал. Сообщил, что «..,» не обращался ни за получением услуг по проведению технического осмотра и диагностирования АКБ, ни с заявлением о возврате денежных средств. В случае изъявления желания заявителю будут оказаны услуги или возвращены  уплаченные денежные средства. «…» были оказаны услуги по проведению технического осмотра и диагностированию АКБ, претензий с ее стороны не поступало. Диагностирование АКБ является дополнительной услугой, в перечень операций, осуществляемых в рамках технического осмотра, не входит. Дополнительно предприниматель осуществляет продажу огнетушителей, аварийных знаков.

Представителем ООО «Росгосстрах» было заявлено ходатайство об отложении рассмотрения дела в связи с урегулированием спора с заявителем и предоставлением дополнительных доказательств, имеющих значение для полного и объективного рассмотрения дела.
Руководствуясь статьей 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Удовлетворить ходатайство ООО «Росгосстрах».

2.Рассмотрение дела № 43/04-АМЗ-2014 отложить.

3. Назначить дело № 43/04-АМЗ-2014 к рассмотрению на 11 декабря 2014 года в 11 час. 00 мин. (адрес: г. Чебоксары, Московский проспект, д.2).

Явка представителя ответчика по делу (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии

  «…»
Члены Комиссии

«…»
Примечание:

1. Согласно статье 43 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства с момента возбуждения дела имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки.

С материалами дела можно ознакомиться в Управлении Федеральной антимонопольной службе по Чувашской Республике - Чувашии, контактный телефон 58-42-08, 62-25-88.

2. В соответствии с частью 2 статьи 42 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» лица, лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства вправе осуществлять свои права и обязанности самостоятельно или через представителей, полномочия которых подтверждаются документами, оформленными в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. В соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, непредставление или несвоевременное представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов, а равно представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации) - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.

PAGE